
Вторник, 26  января 2016 года

№ 15 (22 015)

ПОГОДА   ВТОРНИК  -13°C... -15°C, без осадков.   СРЕДА  -16°C... -18°C, без осадков.

В ходе мероприятия 18 команд ЮИДовцев продемонст-
рировали свои знания безопасного поведения на доро-
ге и в транспорте, вспомнили правила перехода улицы

на разрешающий сигнал светофора и по пешеходному переходу,
при движении на велосипеде и перевозке детей в удерживаю-
щих устройствах, обязательном ношении светоотражающих эле-
ментов на одежде и безопасном пути из дома в школу и обратно.

Представленные стенгазеты – плод совместного творчества
детей, родителей и преподавателей - были выполнены в разно-
образной технике с применением различных материалов, а их
актуальное содержание демонстрировали названия работ: «Зе-
леный огонек», «Азбука безопасности», «Я – пассажир», «Пе-
рекресток».

Для более интересного знакомства ребят с Правилами до-
рожного движения и активизации познавательной деятельно-

В нашем мире невозможно
жить без азбуки дорожной!

Городской конкурс плакатов по Правилам дорожного движения состоялся
в минувшую среду на базе школы № 9, являющейся опорным

образовательным учреждением в нашем городе по пропаганде ПДД

сти во многих стенгазетах размещены загадки и пословицы,
ребусы и кроссворды на данную тему.

С выдумкой, творчески школьники подошли и к защите сво-
их работ: инсценировали сценки, исполнили музыкальные но-
мера и даже прочитали рэп, подарив массу положительных
эмоций присутствующим на мероприятии детям и взрослым.

Итог мероприятию подвела инспектор по пропаганде безо-
пасности дорожного движения отдела ГИБДД МО МВД Рос-
ссии «Сарапульский» Ольга Жевлакова: «Сегодня, ребята, все
вы проявили выдумку и фантазию и продемонстрировали пре-
красное знание правил поведения на дороге. Надеюсь, что вез-
де и всегда вы будете их соблюдать!»

Затем всем командам были вручены сертификаты участни-
ков и буклеты с ПДД.

М. Розова, В. Карманов (фото).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Председателя Сарапульской городской Думы

21 января 2016 года                                                                            № 1
О проведении очередной сессии Сарапульской городской Думы
На основании Устава муниципального образования «Город Сарапул», Регламента

Сарапульской городской Думы ПОСТАНОВЛЯЮ:
Провести 6-ю очередную сессию Сарапульской городской Думы 28 января 2016

года в 10.00 с повесткой дня:
1. Отчет о работе Сарапульской городской Думы шестого созыва за 2015 год.
2. О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Администрации города Сарапула.
3. Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, на-

ходящихся в собственности муниципального образования «Город Сарапул», предо-
ставляемых без проведения торгов.

4. Об отчуждении нежилого здания контрольно-пропускного пункта с земельным
участком, занимаемым зданием и необходимым для его использования, расположен-
ного по адресу: г. Сарапул, ул. Азина, 168 «а», посредством проведения открытых
аукционных торгов.

5. Об отчуждении хозяйственного корпуса, с земельным участком, занимаемым
зданием и необходимым для его использования, расположенного по адресу: г. Сара-
пул, ул. Пугачева, 143 «б», посредством проведения открытых аукционных торгов.

6. О структуре Администрации города Сарапула.
7. Разное.

С. Смоляков, Председатель Сарапульской городской Думы.

«Удмурт кенеш» приглашает
С 10 по 12 февраля в г. Ижевске пройдет XIII очередной Всеудмуртский
съезд «Удмурт кенеш», на который прибудут делегации из разных
субъектов России

На пленарных заседаниях и секциях планируется рассмотреть вопросы этнополи-
тики и права, культуры, языка и образования, семейной политики, здравоохранения
и другие. Для участников подготовлена обширная культурная программа. А в завер-
шение съезда они будут приглашены на Государственный прием Главы Удмуртской
Республики.

А. Александрова.

Эпидемия
на пороге
«Свиной» грипп добрался до Удмуртии.
По информации специалистов, на
сегодняшний день в республике
зафиксировано 24 случая заболевания
гриппом

В г. Сарапуле рост заболеваемости рес-
пираторными вирусными инфекциями
наблюдается с 11 января. За первую рабо-
чую неделю января зарегистрировано 868
случаев ОРВИ, с 18 по 24 января рост про-
должился и превысил порог эпидемиоло-
гического благополучия на 24 процента.

Рост заболеваемости ОРВИотмечается
во всех группах населения. Наибольшее
количество больных среди детей (66 про-
центов).

- Случаев гриппа в нашем городе пока
не выявлено, - говорит заместитель на-
чальника ТОУ Роспотребнадзора по УР в
г. Сарапуле Григорий Губин. - Но в этом
году ситуация отличается от эпидемий
гриппа прошлых лет. В структуре забо-
леваний преобладает  грипп А (H1N1)
2009, который носит название  –  «сви-
ной» грипп. Опасен он своими осложне-
ниями: на второй – третий день у больно-
го может развиться пневмония, которая
быстро приводит  к дыхательной недо-
статочности.

Мы ожидаем эпидемии в городе, но ка-
рантин в образовательных учреждениях
и на проведение массовых мероприятий
пока не вводится. Хочу обратить особое
внимание горожан:  в этот предэпидеми-
ческий период нужно быть особо осторож-
ными. Старайтесь не посещать места мас-
сового скопления людей, носите маски,
не пренебрегайте мерами профилактики.
И, главное, - при первых признаках про-
студы сразу обращайтесь к врачу, не за-
нимайтесь самолечением.

С. Ульянова.

Открытие Года
российского кино
Указом Президента России 2016 год
объявлен Годом российского кино

В нашем городе Год кино официально
откроется 28 января в 18.30 во Дворце
культуры радиозавода.

В рамках мероприятия состоится твор-
ческая встреча с народной артисткой
РСФСР Ларисой Лужиной, автором и ре-
жиссером церемонии открытия и закры-
тия Олимпиады-80 в г. Москве, заслу-
женным деятелем искусств СССР Ва-
лентином Алексеевым и народным ху-
дожником России, автором памятника
Н. А. Дуровой в г. Сарапуле Владимиром
Суровцевым.

Мероприятие обещает быть очень ин-
тересным. Приходите - не пожалеете!

Тел.  4-11-75.

Реклама



2 26 января 2016  годаОфициально

 Администрация муниципального образования «Сарапульский район» ин-
формирует о возможности предоставления  в аренду земельных участков из
категории земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: для
ведения  личного подсобного хозяйства (код 2.2) - производство сельскохо-
зяйственной продукции (без права возведения объектов недвижимости (ка-
питальных зданий, строений, сооружений)) сроком на 5 (Пять) лет:

- площадью 1500 кв. м,  расположенный по адресу: Сарапульский район,
д. Дулесово, ул. Набережная, уч. 19;

- площадью 2000 кв. м,  расположенный по адресу: Сарапульский район,
д. Дулесово, ул. Набережная, уч. 20;

- площадью 1200 кв. м,  расположенный по адресу: Сарапульский район,
д. Дулесово, ул. Набережная,  уч. 21  сроком на 5 лет;

Заявления об участии в открытом аукционе для приобретения в аренду
земельных участков, а также  замечания и предложения принимаются в
течение 30 дней со дня опубликования настоящего информационного со-
общения по адресам: УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова,
д. 17 (Многофункциональный центр Сарапульского района), тел. 2-59-49
или  в Администрации Сарапульского района по адресу: УР, Сарапульский
район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 30, каб. 40, тел. для справок 24-607,
рабочее время приема с 8.00 до 16.00, обед  с 12.00 до 13.00.  Для ознаком-
ления со схемой расположения земельного участка просим обращаться по
вышеуказанному адресу.

А. Шарафутдинов, Глава Администрации.

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»
24 декабря  2015 года      с. Сигаево                 №  336/3

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  от 25 декабря
2014 года № 249/3 «О бюджете муниципального образования «Сара-
пульский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Руководствуясь п. 3 ст. 47 Устава муниципального образования «Сара-
пульский район», Совет депутатов муниципального образования «Сара-
пульский район» РЕШАЕТ:

Внести в Решение Совета депутатов от 25 декабря 2014 года № 249/3
«О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2015
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов» изложить в следующей редакции:

«1)   прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального
образования «Сарапульский район» в сумме 704 409 225,68 руб., в том
числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации, в сумме 549 999 225,68  руб.;

2)   общий объем расходов бюджета муниципального образования «Са-
рапульский район» в сумме 775 127 493,69  руб.;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования
«Сарапульский район» на 1 января 2016 года в сумме 122 520 200,0 руб.;

4) предельный объем муниципального долга муниципального образова-
ния «Сарапульский район» на 2015 год в сумме 122 520 200,0 руб.;

5) дефицит бюджета муниципального образования «Сарапульский рай-
он» в сумме 70 718 268,01 руб. с учетом остатков средств на счетах по
учету средств местного бюджета».

2.   В пункте 1 статьи 5 «Бюджетные ассигнования бюджета муници-
пального образования «Сарапульский район» на исполнение публичных
нормативных обязательств в 2015 году и плановом  периоде 2016 и 2017
годов» слова «в 2015 году в сумме 13 271,0 тыс. рублей» заменить  на слова
«в 2015 году в сумме 11 707 400,0 руб.».

4.  В пункте 1 статьи 8 «Бюджетные ассигнования дорожного фонда
муниципального образования «Сарапульский район» слова «на 2015 год в
сумме 9 904,0 тыс. рублей» заменить на слова «на 2015 год в сумме
19 814 838,0 руб.».

5.  В пункте 1 статьи 17 «Дотации из бюджета муниципального образо-
вания «Сарапульский район» на выравнивание бюджетной обеспеченнос-
ти муниципальных образований сельских поселений на 2015 год и на пла-
новый период 2016 и 2017 годов» слова «на 2015 год в сумме 20 880,0 тыс.
рублей» заменить на слова «на 2015 год в сумме 20 444 100 руб.».

6. В статье 18 «Субсидии бюджетам муниципальных образований сель-
ских поселений из бюджета муниципального образования «Сарапульский
район» на решение вопросов местного значения по владению имуществом,
находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на
имущество организаций» слова «на 2015 год в сумме 73,5 тыс. рублей»
заменить на слова «на 2015 год в сумме 38 010,0 руб.».

7. Приложения 1, 2, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 20, 22, 23, 25, 27  изложить в новой
прилагаемой редакции.

8.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
И. Асабин, Глава муниципального образования.

Администрация муниципаль-
ного образования «Сарапупьский
район» информирует о возможно-
сти предоставления в аренду сро-
ком на 10 лет земельные участки
из категории земель населенных
пунктов, с разрешенным исполь-
зованием: для индивидуального
жилищного строительства (2.1) -
размещение индивидуального жи-
лого дома (дом, пригодный для по-
стоянного проживания, высотой не
выше трех надземных этажей)
площадью по 1200 кв. м каждый,
расположенные по адресам: Сара-
пульский район, д. Смолино, ул.
Новая, уч. № 20, уч. № 22.

Заявления о намерении участво-
вать в аукционе по предоставле-
нию участков в аренду принимают-
ся в течение 30 дней со дня опубли-
кования данного информационного
сообщения по адресу: УР, Сара-
пульский район, с. Сигаево, ул. Лер-
монтова, д. 30, каб. 40, тел. для спра-
вок: 2-46-07, рабочее время при-
ема с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до
13.00. Для ознакомления со схемой
расположения земельных участков
просим обращаться по вышеуказан-
ному адресу.

Прием заявлений ведет Много-
функциональный центр по Сара-
пульскому району по адресу: УР,
Сарапульский район, с. Сигаево, ул.
Лермонтова, д. 17, тел. для справок
2-59-49.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на

право заключения договора
аренды земельного участка

Форма торгов: аукцион является
открытым по составу участников.

Организатор аукциона: Управ-
ление имущественных отношений
г. Сарапула.

Местонахождение и почтовый
адрес организатора аукциона:
427960, Удмуртская Республика,
г. Сарапул, ул. Советская, д. 2, каб.
№ 9.

Адрес электронной почты
организатора аукциона:
sarapuluio@mail.ru.

Телефон для справок: 8 (34147)
4-07-01.

Наименование уполномоченно-
го органа, принявшего решение о
проведении аукциона: Правитель-
ство Удмуртской Республики.

Реквизиты указанного реше-
ния: Распоряжение Правительства
Удмуртской Республики № 1169-р
от 23.11.2015 г.

Место проведения аукциона:
Удмуртская Республика, г. Сарапул,
ул. Советская, д. 2, каб. № 7.

Дата и время проведения аукци-
она: 19.02.2016 года в 14 часов 00
минут.

Порядок проведения аукциона: *
Предмет аукциона: ежегодный

размер арендной платы за земель-
ный участок.

Местоположение земельного
участка: Удмуртская Республика,
г. Сарапул, жилой район «Гудок-2»,
проезд Пархоменко, 1.

Площадь земельного участка:
1100 кв. м.

Кадастровый номер:
18:30:000805:212.

Права на земельный участок:
государственная собственность на
земельный участок не разграниче-
на. Распоряжение участком осуще-
ствляется в силу абз. 2 п. 2
ст. 3.3 Федерального закона от
25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введе-
нии в действие Земельного кодек-
са Российской Федерации».

Обременения и ограничения в
использовании земельного участ-
ка: не установлены.

Вид разрешенного использова-
ния: «для индивидуального жилищ-
ного строительства».

Категория земель: «земли насе-
ленных пунктов».

Параметры разрешенного стро-
ительства объекта капитального
строительства (в соответствии с
правилами землепользования и
застройки МО «Город Сарапул»,
утвержденными Решением Са-
рапульской городской Думы
№ 3-174 от 22.12.2011 г., СНиП
2.08.01-89*, утвержденные Поста-
новлением Государственного
строительного комитета СССР от
16.05.1989 г. № 78): *

Наличие возможности подклю-
чения (технологического присое-
динения) объекта к сетям инже-
нерно-технического обеспечения и
плата за подключение (технологи-
ческое присоединение): *

Начальная цена предмета аук-
циона (рыночный размер ежегод-
ной арендной платы за земельный
участок) – 57 700 рублей (опреде-
лена на основании отчета об оцен-
ке № 529/2015-Н от 16.12.2015 г.).

Шаг аукциона - 1 700 рублей
(примерно 3% от начальной цены
предмета аукциона).

Форма заявки на участие в
аукционе: Приложение № 1/1 и
1/2 к Извещению о проведении
аукциона.

Порядок приема заявок: прием за-
явок осуществляется в рабочие дни:
понедельник-четверг - с 8.30 до 17.30,
пятница – с 8.30 до 16.30 (с учетом
перерыва на обед и технических пе-
рерывов) с даты опубликования Из-
вещения.

Документы, предоставляемые

для участия в аукционе, и требо-
вания к ним:

для участия в аукционе претен-
дент представляет организатору
(лично или через своего предста-
вителя) в установленный в Изве-
щении срок следующий пакет до-
кументов:

1. заявку на участие в аукционе
(по установленной организатором
торгов форме) с указанием рекви-
зитов счета для возврата задатка
в 2-х экз.;

2. копии документов, удостове-
ряющих личность (для граждан);

3. надлежащим образом заве-
ренный перевод на русский язык
документов о государственной
регистрации юридического лица в
соответствии с законодатель-
ством иностранного государства
в случае, если заявителем явля-
ется иностранное юридическое
лицо;

4. документы, подтверждающие
внесение задатка.

Обращаем внимание: Заявка и
представляемые Заявителем доку-
менты должны быть составлены на
русском языке, текст должен быть
читаемым. Документы, содержа-
щие помарки, подчистки, исправле-
ния и т. п., не рассматриваются и не
принимаются.

Один заявитель вправе подать
только одну заявку на участие в аук-
ционе.

Заявитель имеет право отозвать
принятую организатором аукциона
заявку до дня окончания срока при-
ема заявок, уведомив об этом в
письменной форме Организатора
аукциона.

Заявка на участие в аукционе,
поступившая по истечении срока
приема заявок, возвращается в
день ее поступления Заявителю или
его уполномоченному представите-
лю под расписку.

Адрес места приема заявок: Уд-
муртская Республика, г. Сарапул,
ул. Советская, 2, каб. № 9.

Дата и время начала подачи за-
явок на участие в аукционе: 19 ян-
варя 2016 года с 08.30 час.

Дата и время окончания приема
заявок на участие в аукционе:
15 февраля 2016 года до 17.30 час.

Задаток в размере 20% от на-
чальной цены предмета аукциона
в сумме – 11 540 рублей 00 копеек.

Порядок внесения и возврата
задатка: *

Реквизиты счета для перечис-
ления задатка:

Получатель: УФК по Удмурт-
ской Республике (Управление
имущественных отношений г. Са-
рапула), ИНН 1827005590,
КПП 183801001, р/счет
40302810194013000133 в Отделе-
нии НБ Удмуртская Республика,
г. Ижевск, БИК 049401001.

Срок аренды: 20 лет.
* Информация размещена на

официальном сайте МО «Город Са-
рапул»: www.adm-sarapul.ru и
на официальном сайте Российской
Федерации для размещения инфор-
мации о проведении торгов
www.torgi.gov.ru.

Обращаем внимание: Бланки до-
кументов, необходимых для учас-
тия в аукционе, иную информацию
по земельному участку можно по-
лучить по адресу: УР, г. Сарапул,
ул. Советская, 2, каб. № 9, тел.
8 (34147) 4-07-01. Образцы блан-
ков размещены также на вышеука-
занных сайтах.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по

продаже земельного участка
Форма торгов: аукцион является

открытым по составу участников.
Организатор аукциона: Управ-

ление имущественных отношений
г. Сарапула.

Местонахождение и почтовый
адрес организатора аукциона:
427960, Удмуртская Республика,
г. Сарапул, ул. Советская, д. 2, каб.
№ 9.

Адрес электронной почты орга-
низатора аукциона:
sarapuluio@mail.ru.

Телефон для справок: 8 (34147)
4-07-01.

Наименование уполномоченно-
го органа, принявшего решение о
проведении аукциона: Правитель-
ство Удмуртской Республики.

Реквизиты указанного реше-
ния: Распоряжение Правительства
Удмуртской Республики № 1169-р
от 23.11.2015 г.

Место проведения аукциона:
Удмуртская Республика, г. Сарапул,
ул. Советская, д. 2, каб. № 7.

Дата и время проведения аук-
циона: 24.02.2016 года в 14 часов
00 минут.

Порядок проведения аукциона: *
Предмет аукциона: земельный

участок.
Местоположение земельного

участка: Удмуртская Республика,
г. Сарапул, жилой район «Дубров-
ка», ул. 2-я Лесная, 48.

Площадь земельного участка:
1500 кв. м.

Кадастровый номер:
18:30:000766:238.

Права на земельный участок: го-
сударственная собственность на
земельный участок не разграниче-
на. Распоряжение участком осуще-
ствляется в силу абз. 2 п. 2 ст. 3.3

Федерального закона от 25.10.2001 г.
№ 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской
Федерации».

Обременения и ограничения в
использовании земельного участ-
ка: не установлены.

Вид разрешенного использова-
ния: «для индивидуального жилищ-
ного строительства».

Категория земель: «земли насе-
ленных пунктов».

Параметры разрешенного стро-
ительства объекта капитального
строительства (в соответствии с
правилами землепользования и за-
стройки МО «Город Сарапул», ут-
вержденными Решением Сара-
пульской городской Думы № 3-174
от 22.12.2011 г., СНиП 2.08.01-89*,
утвержденные Постановлением
Государственного строительного
комитета СССР от 16.05.1989 г.
№ 78): *

Наличие возможности подклю-
чения (технологического присо-
единения) объекта к сетям инже-
нерно-технического обеспечения и
плата за подключение (технологи-
ческое присоединение): *

Начальная цена предмета аук-
циона (рыночная стоимость зе-
мельного участка) - 247 100 руб-
лей (определена на основании от-
чета об оценке № 046/15 от
15.06.2015 г.).

Шаг аукциона – 7400 рублей
(примерно 3% от начальной цены
предмета аукциона).

Форма заявки на участие в
аукционе: Приложение № 1/1 и
1/2 к Извещению о проведении
аукциона.

Порядок приема заявок: прием
заявок осуществляется в рабочие
дни: понедельник-четверг - с 8.30
до 17.30, пятница – с 8.30 до 16.30 (с
учетом перерыва на обед и техни-
ческих перерывов) с даты опубли-
кования Извещения.

Документы, предоставляемые
для участия в аукционе, и требо-
вания к ним: для участия в аукцио-
не претендент представляет орга-
низатору (лично или через своего
представителя) в установленный в
Извещении срок следующий пакет
документов:

1. заявку на участие в аукционе
(по установленной организатором
торгов форме) с указанием рекви-
зитов счета для возврата задатка
в 2-х экз.;

2. копии документов, удостове-
ряющих личность (для граждан);

3. надлежащим образом заве-
ренный перевод на русский язык
документов о государственной
регистрации юридического лица в
соответствии с законодатель-
ством иностранного государства
в случае, если заявителем явля-
ется иностранное юридическое
лицо;

4. документы, подтверждающие
внесение задатка.

Обращаем внимание: Заявка и
представляемые Заявителем доку-
менты должны быть составлены на
русском языке, текст должен быть
читаемым. Документы, содержа-
щие помарки, подчистки, исправле-
ния и т. п., не рассматриваются и не
принимаются.

Один заявитель вправе подать
только одну заявку на участие в
аукционе.

Заявитель имеет право отозвать
принятую организатором аукциона
заявку до дня окончания срока при-
ема заявок, уведомив об этом в
письменной форме Организатора
аукциона.

Заявка на участие в аукционе,
поступившая по истечении срока
приема заявок, возвращается в
день ее поступления Заявителю или
его уполномоченному представите-
лю под расписку.

Адрес места приема заявок: Уд-
муртская Республика, г. Сарапул,
ул. Советская, 2, каб. № 9.

Дата и время начала подачи за-
явок на участие в аукционе: 19 ян-
варя 2016 года с 08.30 час.

Дата и время окончания приема
заявок на участие в аукционе: 19
февраля 2016 года до 16.30 час.

Задаток в размере 20% от на-
чальной цены предмета аукциона в
сумме – 49 420 рублей 00 копеек.

Порядок внесения и возврата
задатка: *

Реквизиты счета для перечис-
ления задатка:

Получатель: УФК по Удмурт-
ской Республике (Управление
имущественных отношений г .
Сарапула),  ИНН 1827005590,
КПП 183801001, р/счет
40302810194013000133 в Отде-
лении НБ Удмуртская Республи-
ка, г. Ижевск, БИК 049401001.

* Информация размещена на
официальном сайте МО «Город
Сарапул»: www.adm-sarapul.ru и
на официальном сайте Российской
Федерации для размещения инфор-
мации о проведении торгов
www.torgi.gov.ru.

Обращаем внимание: Бланки до-
кументов, необходимых для учас-
тия в аукционе, иную информацию
по земельному участку можно по-
лучить по адресу: УР, г. Сарапул,
ул. Советская, 2, каб. № 9, тел.
8 (34147) 4-07-01. Образцы блан-
ков размещены также на вышеука-
занных сайтах.

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»
в соответствии с Законом УР № 68-РЗ  от 16.12.2002 г.  «О бесплатном
предоставлении земельных участков в собственность граждан  из земель,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, рас-
положенных на территории Удмуртской Республики» и Законом УР
№ 32-РЗ от 30.06.2011 г.  «О бесплатном предоставлении  в собственность
молодых семей и молодых специалистов земельных участков из земель,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, рас-
положенных в границах сельских населенных пунктов на территории Уд-
муртской Республики» информирует  об обновленном Едином перечне
сформированных земельных участков, планируемых для предоставления
гражданам в соответствии с указанными  Законами УР, для ведения лич-
ного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства:

Примечание: в соответствии с абз. 2 п. 6 ст. 3  Закона Удмуртской Рес-
публики № 68-РЗ  от 16.12.2002 г. предоставление земельных участков
осуществляется в первоочередном порядке гражданам,   имеющим трех и
более детей.

А. Шарафутдинов, Глава Администрации.



Местное время 326 января 2016 года

Дети России
Сразу после новогодних каникул Общественным фестивальным движением «Дети России»
Образцовый хореографический коллектив «Камушка» был приглашен в г. Москву
на Международный конкурс «Московское время»

Совершенствуя систему
оценки качества образования
Актуальному вопросу современной школы – оценочной компетентности  педагога - была посвящена
республиканская научно-практическая конференция, состоявшаяся на базе лингвистической
гимназии № 20

Меткие студенты
21 января в спортивном зале индустриального техникума состоялись соревнования по пулевой
стрельбе в зачет Универсиады среди СПО г. Сарапула

Глава Удмуртии поздравил
журналистов
В минувшую пятницу Глава Удмуртии Александр Соловьев
принял участие в традиционном республиканском торжестве,
посвященном Дню российской печати

- Ушедший год
был непростым для
республики и всей
страны, и все-таки
Удмуртия сделала
шаг вперед в своем
развитии, пусть и
небольшой, - отме-
тил Глава в своем
приветствии. - И в
общей большой ра-
боте огромную роль
играете вы, пред-
ставители прессы.
Не всегда с вами
бывает комфортно.
Но зато не скучно.
Именно вы первы-
ми «бьете в колоко-
ла», когда видите се-
рьезные недостатки
в деятельности ор-
ганов власти. Когда люди жалуются на бездействие тех, кто должен
решать их проблемы. Вы помогаете нам  услышать мнение людей, уз-
нать их настроения. И в то же время рассказываете жителям респуб-
лики о нашей работе. Позвольте сегодня сердечно  поблагодарить вас
за объективность, за участие в диалоге власти и общества.

Александр Соловьев заверил, что руководство Удмуртии и впредь
будет поддерживать прессу и поможет в обустройстве республи-
канского Дома печати. Лучшим представителям печати Глава Уд-
муртии вручил государственные награды. А руководитель Агент-
ства печати и массовых коммуникаций Алексей Воронцов вручил
дипломы победителям различных творческих конкурсов, которые
проводились в течение минувшего года.

Александр Соловьев вручает цветы
председателю Союза журналистов Удмуртии

Людмиле Прокошевой

Примите участие
Министерство образования и науки  совместно с

ФГБУ «Фонд содействия развитию малых  форм предприятий в на-
учно-технической сфере» (далее – Фонд) на  постоянной основе про-
водят совместные конкурсы, направленные на финансовую поддер-
жку в виде безвозмездных и безвозвратных субсидий (грантов) мо-
лодым ученым (физическим лицам) и малым предприятиям,  кото-
рые занимаются научными разработками с высоким потенциалом
коммерциализации.

Программы Фонда оказывают поддержку и развитию инновацион-
ной деятельности и позволяют получить до 20 млн. рублей на проведе-
ние научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ.

В настоящее время Фонд объявил о начале приема заявок на кон-
курс «Коммерциализация», ведется прием заявок на конкурсы
«Старт» и «Кооперация», в ближайшее время планируется объя-
вить прием заявок на конкурсы «Развитие», «Экспорт», а также
региональный конкурс «Умник».

Дополнительная информация о конкурсах размещена на сайте:
http://www.fasie.ru/

Более подробная информация по данным мероприятиям нахо-
дится на официальном сайте МО «Город Сарапул» в разделе «Но-
вости»: http://www.adm-sarapul.ru/about/info/news/

О. Чернова, начальник  Управления   экономики г. Сарапула.

Средства должны быть освоены
Все деньги, поступающие в бюджет республики в 2016 году из
федерального бюджета, должны быть освоены до копейки

Такую задачу поставил перед региональным Правительством
Глава Удмуртии Александр Соловьев на совещании по вопросу ос-
воения целевых средств, поступивших в республику из федераль-
ного бюджета в 2015 году. Как отметил руководитель региона, в про-
шлом году из бюджета РФ в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов  в Удмуртию поступило 9 млрд. 116
млн. рублей. По итогам года министерствами и ведомствами было
освоено  97 процентов этой суммы.

На совещании заслушали отстающих - руководителей ведомств,
которым не удалось по итогам года стопроцентно освоить федераль-
ные средства.

В завершение Глава Удмуртии призвал участников встречи без
раскачки приступить к работе по использованию целевых средств,
выделяемых республике в 2016 году, уже в первом квартале.

«Тем более, что их не так уж и много. И еще, вероятно, предстоит
секвестирование. Все деньги, поступающие в бюджет республики в
2016 году из федерального бюджета, должны быть освоены до ко-
пейки. Предупреждаю тех, кто будет отправлять неосвоенные сред-
ства обратно в федеральный бюджет: спрос будет жестким», - под-
черкнул Александр Соловьев.

Пресс-служба Главы и Правительства УР.

Правила: закон и безопасность
В Правилах дорожного движения РФ появились важные измене-
ния, касающиеся безопасности пешеходов на дороге

«В целях повышения видимости  пешеходов в темное время суток
устанавливается требование об обязательном  применении пешехо-
дами светоотражающих элементов при движении по проезжей час-
ти   вне населенных пунктов в указанный период времени», - гово-
рится в Постановлении Правительства РФ № 1197 о внесении оче-
редных изменений в Правила дорожного движения.

Главным Управлением по обеспечению безопасности дорожного дви-
жения МВД России и ФГУП «Почта России» в рамках этого соглаше-
ния на территории г. Сарапула предусмотрена реализация  светоотра-
жающих элементов во всех отделениях ФГУП «Почта России».

А. Кокорин, и. о. заместителя Главы Администрации
г. Сарапула по строительству и ЖКХ.

Долг уменьшился, но…
По данным организаций, сообщивших сведения о задолженности по заработной плате по состоянию

на 1 января 2016 года, суммарная просроченная задолженность составила 53,0 млн. рублей и по сравне-
нию с 1 декабря 2015 года уменьшилась на 2,2 млн. рублей. Задолженность имели три организации
перед 1633 работниками.

По данным Удмуртстата.

Организаторами ее высту-
пили сама гимназия № 20,

а также Министерство образова-
ния и науки УР, Институт раз-
вития образования г. Ижевска и
Городской информационно-ме-
тодический центр.

Участие в конференции при-
няли 180 педагогов и методистов
муниципальных органов Управ-
ления образования из разных го-

родов и районов Удмуртии.
Приветствуя педагогическое

сообщество, директор гимназии
№ 20 Татьяна Теплякова отме-
тила: «Система оценки качества
образования – это то, что сегод-
ня волнует страну и преподава-
телей. Проведение конференции
по данной тематике – это важное
событие для нашей школы и го-
рода в целом. Надеюсь, что опыт,

накопленный в этом направле-
нии, будет полезен в практиче-
ской деятельности педагогов.
Ведь всем нам необходимо знать,
как оценивать знания школьни-
ков и какими инструментами при
этом пользоваться. Несомненно,
этот форум даст стимул для даль-
нейшей плодотворной работы и
обмена опытом».

После  пленарного заседания
была организована работа секций,
где рассматривались вопросы
оценки личностных, метапред-
метных и предметных результа-
тов обучения. Также состоялись
мастер-классы, в рамках кото-
рых педагоги демонстрировали
применение инструментов оцен-
ки на практике, а именно: каким
образом можно оценить ответ
ученика, какие критерии при
этом использовать, какой алго-
ритм действий выработать по со-
вершенствованию результата.

В конце конференции была
принята резолюция, в которую
вошли предложения по совер-
шенствованию работы в данном
направлении.

М. Розова,
В. Карманов (фото).

Конкурс проходил
в красивом концерт-
ном зале гостиницы
«Космос», где собра-
лось более 300 участ-
ников из разных горо-
дов России - Москвы,
Новороссийска, Ир-
кутска, Волгограда,
Ижевска, Ульянов-
ска, Королева.

 Коллектив «Ка-
мушки» был заявлен
в трех номинациях:
«народный стилизо-
ванный танец», «эст-
радный танец» и
«танцевальное пред-
ложение».

 В каждой номина-
ции выступало от 12
до 15 коллективов. И
очень приятно, что наша «Камушка» стала дваж-
ды лауреатом I степени и лауреатом II степени в
своей возрастной группе.

Еще одним из ярких впечатлений для коллек-
тива было участие в мастер-классе Адама - участ-
ника телевизионного проекта «Танцы» на канале

ТНТ. Также большим подарком для ребят была
экскурсия по вечерней Москве, где все светилось
и блестело и чувствовалось новогоднее настрое-
ние. Ребята приобрели множество друзей и гото-
вятся к новым фестивальным проектам!

Подготовил В. Карманов.

По результатам состязаний в личном зачете
среди юношей победителями стали Владислав
Гончаров (СТМиИТ), Владимир Володских (Са-
рапульский политехнический колледж), Иван
Гаврилов (СИТ).

В командном первенстве победу одержали Са-
рапульский индустриальный техникум, СТМи-
ИТ, Сарапульский политехнический колледж.

В соревнованиях среди девушек в личном заче-
те победили Марина Брянцева (СТМиИТ), Анас-
тасия Шейн, Дарья Жижина (обе - студентки СИТ).

В командном зачете победили Сарапульский
индустриальный техникум, медицинский кол-
ледж, политехнический колледж.

Все призеры награждены грамотами и меда-
лями.

Ю. Гончаров, главный судья соревнований.А. Шейн, Ю. Гончаров, Д. Жижина (слева направо)


	_1-26-101
	_2-26-01
	_3-26-01

